perlu dipenuhi untuk memberi kesempurnaan dan keindahan bagi hidup

manusia.33

Dan antara ulama yang terkenal dalam ilmu maqasid al-shariah ialah seperti al-

Hakim al-Tirmizi, al-Imam al-Haramain, Nizamuddin Abu Ali al-Shashi al-Hanafi,

30 Abu Ishaq al-Shatibi, Al-Muwafaqat fi Ushul al-Shariah, (Kaherah: Dar Ibn Affan, cet1,

1417H/1997), Juz 2, hal 17.
31 Ibid., hal 17-18.
32 Ibid., hal 21.
33 Muhammad Said al-Yubi, Maqasid al-Shariah al-islamiyyah Wa ‘Alaqatuha Bi al-Adillah al-Shar’iyyah,

(Riyadh: Dar al-Hijrah, cet.1, 1418H/1998), hal 329.